[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая  2023 г.  №  323
             г. Чебаркуль

	Об утверждении Плана мероприятий «Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Чебаркульского городского округа  Челябинской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения поручений, данных протоколом заседания экспертной комиссии по подведению итогов оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области и рассмотрению итогов опроса населения об эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности или в  муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Челябинской области, с применением IT-технологий за 2022 год, в соответствии с Уставом муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий «Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Чебаркульского городского округа Челябинской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (далее –План мероприятий).
2.Ответственным исполнителям Плана мероприятий обеспечить выполнение и достижение показателей.
3.Признать утратившим силу с 12.05.2023 постановление администрации Чебаркульского городского округа от 04.05.2022 № 300 «Об утверждении Плана мероприятий «Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Чебаркульского городского округа  Челябинской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
4. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чебаркульского городского округа                                               С.А. Виноградова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы по городскому хозяйству                                        О.В.Еремин

«___»_______2023 г.

Заместитель главы по бюджетному процессу,

начальник Финансового управления администрации                      О.Г.Таймасова

 «___»_______2023 г.

Управляющий делами администрации                                                 М.А.Смагина

                                                                                                      «___»_______2023 г.

Начальник юридического отдела администрации                              А.Н.Чугунова
                                                                                                      «___»_______2023 г.

Начальник экономического отдела администрации                            Н.Ю.Ильина

                                                                                                      «___»_______2023 г.

Исполнитель:

Заместитель начальника экономического отдела                                                Н.А.Перемыкина

8(35168)2-41-55                                                                                                 «___»_______2023 г.

                                            Приложение

                                              к постановлению  администрации

                                             Чебаркульского городского округа

                                                от ​​​​_____________ № _________
План мероприятий

«Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Чебаркульского городского округа  Челябинской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
Паспорт

	Наименование

	«Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Чебаркульского городского округа Челябинской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

	Срок и этапы реализации
	2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	Координатор

	Управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа

	Формулировка

проблемы
(краткое описание)
	Низкая оценка населением работы органов местного самоуправления Чебаркульского городского округа

	Цель
	Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Чебаркульского городского округа Челябинской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

	Основные задачи
	1. Решение проблем, выявленных в ходе опроса населения;

2. Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления Чебаркульского городского округа;

3. Увеличение числа респондентов, принимающих участие в опросе населения.

	Ожидаемые

результаты

	Увеличение среднего уровня удовлетворенности населения городского округа эффективностью деятельности руководителей органов местного самоуправления до уровня не ниже:

- 36 %   к 2023 г.;

- 38 %  к 2025  гг.

Целевые показатели Плана мероприятий
	Показатель

(единицы измерения)
	Предыдущий

период
	Отчётный

период
	Плановый

период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество респондентов, чел.
	595
	844
	850
	870
	890

	Удовлетворенность организацией транспортного обслуживания
(в % от числа опрошенных)
	29,24
	27,27
	30
	33
	35

	Удовлетворенность качеством дорог
 (в % от числа опрошенных)
	10,42
	27,54
	28
	33
	35

	Удовлетворенность уровнем организации водоснабжения (в % от числа опрошенных)
	63,87
	61,50
	65
	67
	70

	Удовлетворенность уровнем организации теплоснабжения (в % от числа опрошенных)
	63,19
	61,76
	65
	69
	71

	Удовлетворенность уровнем организации электроснабжения (в % от числа опрошенных)
	75,46
	70,59
	71
	73
	75

	Удовлетворенность уровнем организации газоснабжения (в % от числа опрошенных)
	84,87
	73,53
	75
	77
	80

	Удовлетворенность качеством жилищно-коммунальных услуг (в % от числа опрошенных)
	27,62
	47,44
	48
	49
	50

	Удовлетворенность состоянием внутридворовых территорий (в % от числа опрошенных)
	15,13
	29,68
	30
	32
	34

	Удовлетворенность населения благоустройством территории (в % от числа опрошенных)
	23,53
	40,64
	41
	42
	44

	Удовлетворенность деятельностью Главы городского округа (в % от числа опрошенных)
	29,41
	42,51
	43
	46
	49

	Удовлетворенность деятельностью администрации городского округа (в % от числа опрошенных)
	28,07
	40,64
	41
	44
	46

	Удовлетворенность деятельностью Собрания депутатов городского округа (в % от числа опрошенных)
	24,03
	33,96
	34
	36
	38

	Средняя удовлетворенность населения эффективностью деятельности руководителей местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений (в % от числа опрошенных)
	23,03

	35,24
	36
	37
	38

Реализация Плана мероприятий на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

	Мероприятия
	Сроки исполнения мероприятий
	Показатель

(единицы измерения)
	Целевое значение показателя
	Ожидаемый результат

реализации мероприятий

	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1) Проведение встреч Главы Чебаркульского городского округа, его заместителей и руководителей структурных подразделений Администрации Чебаркульского городского округа и с жителями городского округа (в том числе личный прием граждан Главой городского округа)

2) Информирование населения через СМИ о деятельности Главы  и администрации Чебаркульского городского округа
	2023-2025 гг.

в течение года
	Доля респондентов, удовлетворенных

деятельностью Главы

(в % от числа опрошенных)

	к 2025 г. – 49%
	Выявление и решение актуальных и наболевших проблем жителей городского округа

Получение населением актуальной информации о текущей деятельности Главы  и администрации, а также о социально-экономическом развитии города (нормативно-правовая база, реализуемые муниципальные программы, полезная информация для бизнеса и потенциальных инвесторов и пр.)
	Глава городского округа.

Заместители главы городского округа,

 управления,

отделы администрации городского округа

	Доля респондентов, удовлетворенных

деятельностью администрации городского округа

 (в % от числа опрошенных)
	к 2025 г. – 46%

	1) Капитальный ремонт и строительство инженерных сетей.

2) Строительство объектов газоснабжения.
(в рамках муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2023 – 2025 годы от 08.11.2022 г. № 766)

	2023-2025гг.

в течение года
	Доля респондентов, удовлетворенных уровнем организации водоснабжения

(в % от числа опрошенных)
	к 2025 г. – 70%

	Повышение комфортности и безопасности проживания населения Чебаркульского городского округа за счет  развития и модернизации  объектов коммунальной инфраструктуры
	Заместитель главы округа по городскому хозяйству.

 Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Доля респондентов, удовлетворенных уровнем организации теплоснабжения (в % от числа опрошенных)
	к 2025 г. – 71%

	Доля респондентов, удовлетворенных уровнем организации электроснабжения (в % от числа опрошенных)
	к 2025 г. – 75%

	Доля респондентов, удовлетворенных уровнем организации газоснабжения (в % от числа опрошенных)
	к 2025 г. – 80%

	Доля респондентов, удовлетворенных

качеством жилищно-коммунальных услуг (в % от числа опрошенных)
	к 2025 г. –
50%

	 Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства.
 Организация освещения улиц.
(в рамках муниципальных программ «Благоустройство территории Чебаркульского городского округа» на 2023– 2025 годы от 08.11.2022 г. № 764, «Формирование современной городской среды на территории Чебаркульского городского округа» № 770 от 09.11.2022)
	2023-2025 гг.

в течение года
	Доля респондентов, удовлетворенных благоустройством территории

(в % от числа опрошенных)

	к 2025 г. – 44%

	Решение вопросов, связанных с организацией благоустройства и выполнением мероприятий в сфере ЖКХ для повышения качества  жизни населения на территории Чебаркульского городского округа: обеспечением чистоты и порядка, озеленения, замена сетей электроснабжения и  ремонт / замена светильников/ ламп, промывка и очистка ливневых канализаций.
	Заместитель главы округа по городскому хозяйству. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Доля респондентов, удовлетворенных состоянием внутридворовых территорий

(в % от числа опрошенных)
	к 2025 г. – 34%

	Содержание автомобильных дорог.

Ремонт дорожного покрытия.

Разметка дорог на пешеходных переходах.

Обслуживание светофорных объектов.

(в рамках муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения и создание безопасных условий  передвижения пешеходов  в Чебаркульском городском округе» » на 2023 – 2025 годы от 08.11.2022 г. № 765)
	2023-2025 гг.

в течение года
	Доля респондентов, удовлетворенных качеством дорог (в % от числа опрошенных)

	к 2025 г. – 35 %

	Улучшение состояние дорог общего пользования местного значения:

-улучшение качества организации движения пешеходов;

- обеспечение безопасных условий на дорогах.

	Заместитель главы округа по городскому хозяйству. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Удовлетворенность организацией транспортного обслуживания

(в % от числа опрошенных)
	к 2025 г. – 35 %